
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

28 февраля 2022 года м 288-пр

г. Ставрополь

Об утверждении результатов регионального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по английскому языку в Ставропольском крае 
в 2021/22 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Россий
ской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые:
1.1 Результаты регионального этапа всероссийской олимпиады школь

ников по английскому языку в Ставропольском крае в 2021/22 учебном году 
(дата проведения -  15, 16 февраля 2022 года) (приложение 1).

1.2. Рейтинг победителей и призеров регионального этапа всероссий
ской олимпиады школьников по английскому языку в Ставропольском крае 
в 2021/22 учебном году (дата проведения -  15, 16 февраля 2022 года) (прило
жение 2).

2. Отделу общего образования министерства образования Ставрополь
ского края (Чубова О.Н., Пивина О.А., Крюковская JLE.) совместно с 
отделом информационных технологий организации предоставления государ
ственных услуг министерства образования Ставропольского края 
(Щербаков О.С.) разместить на официальном сайте министерства образова
ния Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» настоящий приказ, а также работы победителей и призеров реги
онального этапа всероссийской олимпиады школьников по английскому язы
ку в Ставропольском крае в 2021/22 учебном году с указанием сведений об 
участниках.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя 
министра Лаврову Н.А.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр / у /  Е.Н.Козюра



Приложение 1 
к приказу министерства 
образования Ставропольского края 
от 28.02.2022 года № 288-пр

Результаты
регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по английскому языку в 2021/22 учебном году в

Ставропольском крае (15, 16 февраля 2022 года)

№
ФИО Муниципальный/ 

городской округ Образовательная организация Класс Результат

9 класс

1. Наумова
Варвара
Эдуардовна

г. Пятигорск
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 
№ 31 со спортивным уклоном

9 86

2. Згонникова
Анфиса
Васильевна

г. Пятигорск
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа с 
углублённым изучением английского языка № 12

9 85

3. Котелевская
Екатерина
Сергеевна

г. Ставрополь

Государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Ставропольского края «Лицей №14 
имени Героя Российской Федерации Владимира 
Вильевича Нургалиева»

9 80



\

2

№
ФИО Муниципальный/ 

городской округ Образовательная организация Класс Результат

4. Страхов
Анатолий
Игоревич

Минераловодский Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение лицей № 104 г. Минеральные Воды 9 80

5. Володина
Софья
Сергеевна

г. Ставрополь
Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение гимназия № 24 города Ставрополя 
имени генерал-лейтенанта юстиции М.Г. Ядрова

9 77

6. Ляпина
Юлия
Денисовна

г. Ставрополь
Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение гимназия № 24 города Ставрополя 
имени генерал-лейтенанта юстиции М.Г. Ядрова

9 77

7. Алексеев
Максим
Витальевич

г. Ставрополь
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение гимназия № 3 города Ставрополя имени 
Героя Советского Союза Л.Севрюкова

9 76

8. Варнавской
Олег
Андреевич

г. Ставрополь

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа с 
углубленным изучением английского языка № 1 
города Ставрополя

9 76

9. Волков
Борис
Анатольевич

г. Ставрополь Государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Ставропольского края «Гимназия № 25» 9 75



№

10.

ФИО
Муниципальный/ 
городской округ Образовательная организация Класс Результат

Земляная
Дарья
Евгеньевна

г. Ессентуки
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 
№8

9 72

11. Хлечас
Илья
Олегович

г. Ставрополь
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 
№ 34 города Ставрополя

9 72

12. Кравченко
Александра
Александровна

г. Ессентуки
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 
№9

9 68

13. Шишимер
Софья
Александровна

г. Пятигорск Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение лицей № 15 9 67

14. Баев
Кирилл
Иванович

г. Невинномысск Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Лицей № 1 9 64

15. Галяева
Злата
Евгеньевна

г. Невинномысск Муниципальное общеобразовательное учреждение 
Гимназия № 10 ЛИК 9 64

16. Смоленский
Дмитрий
Владиславович

г. Ставрополь Государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Ставропольского края «Гимназия № 25» 9 64



№
Ф ИО

Муниципальный/ 
городской округ Образовательная организация Класс Результат

17. ГТструшко
Иван
Михайлович

г. Ессентуки
Мун и ципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 
№ Ю

9 60

18. Вертяев
Владислав
Николаевич

Труновский Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение гимназия № 7 9 56

19. Роговская
Дарья
Анатольевна

Шпаковский
Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 30» г. Михайловска

9 47

20. Константинов
Ярослав
Игоревич

Предгорный

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 17» Предгорного муниципального округа 
Ставропольского края

9 46

21. Тихенькая
Ангелина
Олеговна

Шпаковский
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 1»

.

9 42

..

10 класс

1. Сарсенбаева
Карина г. Ессентуки

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 10 86

Сериковна №9



№

2.

ФИО
Муниципальный/ 
городской округ Образовав еввная организация Класс

"1
Результат

Беспоповцев
Матвей
Леонидович

г. Ставрополь

М у ш - т ь н о е  бюджет!iне общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа с 
углубленным изучением английского языка № 1 
города Ставрополя

10 84

3. Птицын
Фёдор
Андреевич

г. Ставрополь

Специализированный учебный научный центр 
федерального государственного автономного 
образовательного учреждения высшего образования 
«Северо-Кавказский федеральный университет»

10 82

4. Бманов
Кирилл
Игоревич

г. Ессентуки
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 
№ 8

10 79

5. Шкоденко
Елизавета
Николаевна

г. Ставрополь
Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение гимназия № 24 города Ставрополя 
имени генерал-лейтенанта юстиции М.Г. Ядрова

10 79

6. Давтян
Виктория
Арартовна

г. Ставрополь

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа с 
углубленным изучением английского языка № 1 
города Ставрополя

10 78

7. Романова
Эмилия
Романовна

г. Пятигорск
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа с 
углублённым изучением английского языка № 12

10 78



№
ФИО

Муниципальный/ 
городской округ Образоватеттышя организац;: я К часе Результат

8. Айрапетяд
Роман
Каренович

Георгиевский
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа с 
углублённым изучением отдельных предметов № 29

10 76

9. Кочелюк
Станислава
Максимовна

г. Ставрополь

Специализированный учебный научный центр 
федерального государственного автономного 
образовательного учреждения высшего образования 
«Северо-Кавказский федеральный университет»

10 76

10. Налбандянц
Эдгар
Вартанович

г. Пятигорск

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа с 
углубленным изучением отдельных предметов № 5 
им. А.М. Дубинного

10 76

11. Погосян
Арина
Рустамовна

Г еоргиевский
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа с 
углублённым изучением отдельных предметов № 29

10 75

12. Домнин
Златин
Павлович

Г еоргиевский
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа с 
углублённым изучением отдельных предметов № 29

10 73

13. Зубов
Артем
Андреевич

г. Ставрополь

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа с 
углубленным изучением отдельных предметов № 39 
города Ставрополя

10 73



7

№
ФИО

Муниципальный/ 
городской округ

О 'Ооразовател ьная организация Класс Результат

1 л Лепяхов
Илья
Игоревич

г. Ставрополь
М униципалы1 е автономное общеобразовательное 
учреждение гимназия № 24 города Ставрополя 
имени генерал- лейтенанта юстиции М.Г. Ядрова

10 73

15. Рощупкин
М атвей
Валентинович

г. Ставрополь
Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение гимназия № 24 города Ставрополя 
имени генерал-лейтенанта юстиции М.Г. Ядрова

10 71

16. Г едимина 
Серафима 
Михайловна

г. Ставрополь
Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение гимназия № 24 города Ставрополя 
имени генерал-лейтенанта юстиции М.Г. Ядрова

10 70

17. Фурсов
Максим
Витальевич

г. Пятигорск Частное общеобразовательное учреждение 
«Гимназия ДЕБЮТ-УНИ» 10 70

18. Голубовская
Софья
Валерьевна

г. Ставрополь

Муниципальное бюджетное вечернее (сменное) 
общеобразовательное учреждение Центр 
образования города Ставрополя имени Героя России 
Владислава Духина

10 69

19. Николаев
Василий
Павлович

г. Пятигорск
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 
№ 31 со спортивным уклоном

10 69



8

№ "

ФИО Муниципальный/ 
городской округ Образовательная организация Класс Результат

20. Быкова
Елизавета
Александровна

г. Ставрополь

г- :циализпрове:5 ый учебный научный центр 
федерал!.ною государственного автономного 
образовательного у чреждения высшего образования 
«Северо-Кавказский федеральный университет»

10 68

21. Зотова
Лилия
Евгеньевна

Изобильненский

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
у чреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 1» Изобильненского городского округа 
Ставропольского края

10 67

22. Деева
Виктория
Юрьевна

Советский
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 2 
г. Зеленокумска Советского района»

10 66

23. Калиниченко
Мария
Владимировна

г. Невинномысск Муниципальное общеобразовательное учреждение 
Гимназия № 10 ЛИК 10 66

24. Мушкаренко
Михаил
Алексеевич

г. Ставрополь
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 
№ 27 города Ставрополя

10 65

25. Михнев
Марк
Витальевич

Шпаковский
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 13»

10 60



9

№
ФИО Муниципальный/ 

городской округ Образовав ельяая организация Класс Результат

26 . Панкратов
Георгий
Андреевич

Шпаковстсий
Мука детально с бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 1»

10 60

27. Толмачева
Лилиана
Андреевна

Александровский
муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательное школа № 7 имени 
полного кавалера ордена Славы Н.Г. Ситникова»

10 49

11 класс

1. Г ордиенко 
Дарья
Александровна

г. Ставрополь
Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение гимназия № 24 города Ставрополя 
имени генерал-лейтенанта юстиции М.Г. Ядрова

11 90

2. Чернова
Александра
Андреевна

г. Ставрополь

Государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Ставропольского края «Лицей № 14 
имени Героя Российской Федерации Владимира 
Вильевича Нургалиева»

11 88

3. Рамазанов
Арсен
Ширваниевич

Г еоргиевский Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение гимназия № 2 города Георгиевска 11 87

4. Романенко
Анастасия
Сергеевна

г. Невинномысск Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Лицей № 1 11 86



10

Стасенко
Анастасия
Алексеевна

Буденновский

Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа с
у! лублгТТ1Сч.'м изучением английского языка № 1 
г орода Буденновска Буденновского района»

11 86

6. Арапов
Евгений
Витальевич

г. Ставрополь
Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение гимназия № 24 города Ставрополя 
имени генерал-лейтенанта юстиции М.Г. Ядрова

11 85

7. Гришай
Илья
Владимирович

г. Ставрополь
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение лицей № 8 города Ставрополя имени 
генерал-майора авиации Н.Г. Голодникова

11 83

8. Гордеев
Александр
Сергеевич

г. Ставрополь Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение лицей № 17 города Ставрополя 11 81

9. Пришедько
Ярослав
Дмитриевич

г. Невинномысск Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Лицей № 1 11 81

10. Казарова
Жанна
Григорьевна

Минераловодский Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение лицей № 3 г. Минеральные Воды 11 80

11. Бабкин
Артемий
Игоревич

г. Ставрополь
Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение гимназия № 24 города Ставрополя 
имени генерал-лейтенанта юстиции М.Г. Ядрова

11 79



11

12. Самаха
Анастасия
Зиядовна

г. Невинномысск Муниципальное общеобразовательное учреждение 
Г имназия № 10 ЛИК 11 79

13. Басова
Дарья
Романовна

Г еоргиевский Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение гимназия № 2 города Георгиевска 11 77

14. Теватросян
Карен
Маратович

г. Пятигорск Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение лицей № 20 г. Пятигорска 11 77

15. Шамрицкая
Анна
Алексеевна

Андроповский
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 1 имени П.М. Стратийчука»

11 77

16. Лебедева
Алина
Арсеновна

г. Пятигорск

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа с 
углубленным изучением отдельных предметов 
№ 1 им. М.Ю.Лермонтова

11 76

17. Скребцова
Виктория
Олеговна

г. Пятигорск Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение гимназия №4 И 76

18. Гедыгушева
Самира
Аслановна

г. Невинномысск Муниципальное общеобразовательное учреждение 
Гимназия № 10 ЛИК 11 74



t

12

19. Дельяниди
Анастасия
Васильевна

Минераловодский Мупнцш[альное бюджетное общеобразовательное 
учреждение гимназия № 103 г, Минеральные Воды

11 74

20.' Лысенко
Анна
Валерьевна

г. Ессентуки
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 
№ 12

11 74

21. Новиков
М атвей
Евгеньевич

Кочубеевский
Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№3»

11 74

22. Пшеничный
Захар
Сергеевич

Шпаковский
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа с 
углубленным изучением отдельных предметов № 4»

11 74

23. Сафин
Владислав
Ильич

Изобильненский

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 1» Изобильненского городского округа 
Ставропольского края

11 74

24. Федосеев
Никита
Александрович

г. Пятигорск Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение гимназия № 4 11 74

25. Борисова
Вера
Владимировна

Красногвардейский Муниципальное казенное учреждение лицей 
«Гимназия № 1» 11 69



13

26. Игина
Алина
Сергеевна

г. Невинномысск Муниципальное общеобразовательное учреждение 
Гимназия № 10 ЛИК 11 68

27Г Солошенко
Артем
Вадимович

г. Ставрополь
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение лицей № 16 города Ставрополя 11 68

28. Агапова 
Мария Ивановна

г. Невинномысск
Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 18»

11 65

29. Кудзиева
Джульетта
Давидовна

г. Ставрополь

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа с 
углубленным изучением английского языка № 1 
города Ставрополя

И 64

30. Борисенко
Юлия
Николаевна

г. Ессентуки
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа
№ 12

11 62

31. Токмаков
Кирилл
Владимирович

г. Невинномысск Муниципальное общеобразовательное учреждение 
Гимназия № 10 ЛИК 11 53



Приложение 2 
к приказу министерства 
образования Ставропольского края 
от 28.02.2022 года № 288-пр

Рейтинг
победителей и призеров регионального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по английскому языку в 2021/22 учебном году в Ставропольском крае (15, 16 февраля 2022 года)

№ ФИО Муниципальный/ Общеобразовательная Класс Результат Статус
городской округ организация участника

9 класс
1.

Наумова
Варвара
Эдуардовна

г. Пятигорск

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная 
школа № 31 со 
спортивным уклоном

9 86 Победитель

2.

Згонникова
Анфиса
Васильевна

г. Пятигорск

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная 
школа с углублённым 
изучением английского 
языка № 12

9 85 Призер



№

I T

ФИО Муниципальный/ 
городской округ

Общеобразовательная
организация Класс Результат Статус

участника

Котелевская
Екатерина
Сергеевна

г. Ставрополь

Г осударственное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение 
Ставропольского края 
«Лицей №14 имени Героя 
Российской Федерации 
Владимира Вильевича 
Нургалиева»

9 80 Призер

4.
Страхов
Анатолий
Игоревич

Минераловодский

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение лицей № 104 
г. Минеральные Воды

9 80 Призер

5.

Володина
Софья
Сергеевна

г. Ставрополь

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение гимназия 
№ 24 города Ставрополя 
имени генерал- 
лейтенанта юстиции М.Г. 
Ядрова

9 77 Призер



№ ФИО Муниципальный/ 
юродской округ

Общеобразовательная
организация Класс Результат Статус

участника
6.

Ляпина
Юлия
Денисовна

г. Ставрополь

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение гимназия 
№ 24 города Ставрополя 
имени генерал- 
лейтенанта юстиции М.Г. 
Ядрова

9 77 Призер

7.

Алексеев
Максим
Витальевич

г. Ставрополь

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение гимназия 
№ 3 города Ставрополя 
имени Героя Советского 
Союза Л.Севрюкова

9 76 Призер

8.

Варнавской
Олег
Андреевич

г. Ставрополь

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная 
школа с углубленным 
изучением английского 
языка № 1 города 
Ставрополя

9 76 Призер



№ ФИО Муниципальный/ Общеобразовательная Класс Результат Статус
городской округ организация участника

10 класс
1.

Сарсенбаева
Карина
Сериковна

г. Ессентуки

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная 
школа № 9

10 86 Победитель

2.

Беспоповцев
Матвей
Леонидович

г. Ставрополь

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная 
школа с углубленным 
изучением английского 
языка № 1 города 
Ставрополя

10 84 Победитель

3.

Птицын
Фёдор
Андреевич

г. Ставрополь

Специализированный 
учебный научный центр 
федерального 
государственного 
автономного 
образовательного 
учреждения высшего 
образования «Северо- 
Кавказский федеральный 
университет»

10 82 Призер



№ ФИО Муниципальный/ 
городской округ

Общеобразовательная
организация Класс Результат Статус

участника
4.

Еманов
Кирилл
Игоревич

г. Ессентуки

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная 
школа № 8

10 79 Призер

5.

Шкоденко
Елизавета
Николаевна

г. Ставрополь

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение гимназия 
№ 24 города Ставрополя 
имени генерал- 
лейтенанта юстиции М.Г. 
Ядрова

10 79 Призер

6.

Давтян
Виктория
Арартовна

г. Ставрополь

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная 
школа с углубленным 
изучением английского 
языка № 1 города 
Ставрополя

10 78 Призер



6

№ ФИО Муниципальный/ 
г ородской округ

Общеобразовательная
организация Класс Результат Статус

участника
7.

Романова
Эмилия
Романовна

г. Пятигорск

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная 
школа с углублённым 
изучением английского 
языка № 12

10 78 Призер

8.

Айрапетян
Роман
Каренович

Георгиевский

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная 
школа с углублённым 
изучением отдельных 
предметов № 29

10 76 Призер

9.

Кочеток
Станислава
Максимовна

г. Ставрополь

Специализированный 
учебный научный центр 
федерального 
государственного 
автономного 
образовательного 
учреждения высшего 
образования «Северо- 
Кавказский федеральный 
университет»

10 76 Призер



№

l b '

ФИО Муниципал ьный/ 
городской ОКр)Т

Общеобразовательная
организация Класс Результат Статус

участника

Налбандянц
Эдгар
Вартанович

г. Пятигорск

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная 
школа с углубленным 
изучением отдельных 
предметов № 5 им. А.М. 
Дубинного

10 76 Призер

11 класс

1.

Г ордиенко

Муниципальное
автономное
общеобразовательное

Дарья
Александровна

г. Ставрополь учреждение гимназия 
№ 24 города Ставрополя 
имени генерал- 
лейтенанта юстиции М.Г. 
Ядрова

11 90 Победитель



8

№ ФИО Муниципал ы тый/ 
городской округ

Общеобразовательная
организация Класс Результат Статус

участника
2.

Чернова
Александра
Андреевна

г. Ставрополь

Г осударственное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение 
Ставропольского края 
«Лицей № 14 имени 
Героя Российской 
Федерации Владимира 
Вильевича Нургалиева»

11 88 Победитель

3.
Рамазанов
Арсен
Ширваниевич

Георгиевский

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение гимназия 
№ 2 города Георгиевска

11 87 Призер

4.
Романенко
Анастасия
Сергеевна

г. Невинномысск

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение Лицей № 1

11 86 Призер



9

N° ! ФИО Муниципал^J ’ ы й/ 
городской ОКруГ

Общеобразовательная
организация Класс Результат Статус

участника
5.

Стасенко
Анастасия
Алексеевна

Буденновский

Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа с углубленным 
изучением английского 
языка № 1 города 
Буденновска 
Буденновского района»

11 86 Призер

6.

Арапов
Евгений
Витальевич

г. Ставрополь

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение гимназия 
№ 24 города Ставрополя 
имени генерал- 
лейтенанта юстиции М.Г. 
Ядрова

И 85 Призер

7.

Гришай
Илья
Владимирович

-

г. Ставрополь

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение лицей № 8 
города Ставрополя имени 
генерал-майора авиации 
Н.Г. Голодникова

11 83 Призер



10

№

8

ФИО Муниципальный/ 
городской O K p y i

Общеобразовательная
организация Класс Результат Статус

участника

Г ордеев
Александр
Сергеевич

г. Ставрополь

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение лицей № 17 
города Ставрополя

11 81 Призер

9.
Пришедько
Ярослав
Дмитриевич

г. Невинномысск

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение Лицей № 1

11 81 Призер

10.
Казарова
Жанна
Григорьевна

Минераловодский

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение лицей № 3 
г. Минеральные Воды

И 80 Призер

11.

Бабкин
Артемий
Игоревич

г. Ставрополь

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение гимназия 
№ 24 города Ставрополя 
имени генерал- 
лейтенанта юстиции М.Г. 
Ядрова

11 79 Призер

12.
Самаха
Анастасия
Зиядовна

г. Невинномысск

Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение Гимназия 
№ 10 ЛИК

11 79 Призер


